
О классификации фистульных игл в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 9 ноября 2021 года № 148.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Фистульные иглы, предназначенные для проведения процедур гемодиализа, 
гемофильтрации, гемодиафильтрации, либо других методов экстракорпорального 
кровообращения, состоящие из трубчатой металлической иглы, рельефных 
пластмассовых крылышек, силиконовой трубки, зажима и луер-лок коннектора, в 
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1, 3 (б) и 6 классифицируются в подсубпозиции 
9018 32 100 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


